
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28010 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

Copia 

DETERMINAZIONE 

N. 80  DEL 23/12/2025 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   
 
 

OGGETTO: MISURA 2.2.3 DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE SUAP E SUE 
COMUNI. MISSIONE 1, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 2.2, SUB-INVESTIMENTO 
2.2.3 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU. COMUNI. AVVISO LUGLIO 2025. CUP 
I51F25001180006 – CODICE CIG: B9C921AD90. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;  
 
VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 
29/07/2015;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n° 267;  
 
VISTO l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000;  
 
VISTO l'art.107 bis del D.L. 174/2012;  
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
VISTO l’art.3 del D.Lgs. 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al 
Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto;  
 
DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28.12.2024 è stato approvato il D.U.P.S 
semplificato 2025-2027.; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28.12.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025/2027; 

 
PRESO ATTO che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha 
invitato i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico Misura 2.2.3 
"Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" – Comuni (Luglio 2025) Missione 1, Componente 
1, Investimento 2.2 Sub-Investimento 2.2.3 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto 
dell’iniziativa Next Generation EU; 
 
PRECISATO che: 

- in data 25.09.2025 è stata inoltrata la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico; 
- con decreto ID n. 62321813 del 14.11.2025 il Dipartimento della funzione pubblica ha 

assegnato al Comune di Barengo il contributo di cui all’oggetto; 
- è stato associato il CUP I51F25001180006; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Ufficio Tecnico n. 78 del 19.12.2025 avente all’oggetto: “PNRR 
M1C1 – 2.2.3 "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" – COMUNI – AVVISO LUGLIO 
2025. CUP I51F25001180006 – Decisione a contrarre”; 
 
PRESO ATTO dell’Ordine di Acquisto n. 8890176 espletato su piattaforma www.acquistinretepa.it 
con la ditta Technical Design srl, con sede a Cuneo in Via S. Giovanni Bosco 7/d, p.i. 00595270042, 
per un importo pari ad € 4.100,00 oltre IVA 22% per l’incarico di che trattasi; 
 
DATO ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, e 
successive modificazioni ed integrazioni, è stato acquisito il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) che 
corrisponde a: B9C921AD90; 
 
EVIDENZIATO che risulta acquisita la documentazione di verifica dei requisiti mediante il servizio 
FVOE (Fascicolo virtuale dell’Operatore Economico), posta agli atti del Comune; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico Technical Design srl come si 
evince dal certificato INAIL_50771672 con scadenza validità 21.01.2026; 
 
VISTI gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. 267/00 concernenti gli impegni di spesa e l’attestazione di 
copertura finanziaria;  
 
DATO ATTO che la ditta incaricata è tenuta al rispetto del codice di comportamento approvato con 
deliberazione di G.C. n° 83 del 31.12.2022 e del “Codice Generale” approvato con D.P.R. n° 2 del 
16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi costituirà causa di risoluzione 
e decadenza del rapporto;  
 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RAVVISATA la necessità di provvedere all’adozione di uno specifico provvedimento di 
approvazione della aggiudicazione definitiva dell’incarico per l’adeguamento alle nuove specifiche 
tecniche di interoperabilità delle proprie componenti informatiche ovvero della propria piattaforma 
SUE per la gestione delle pratiche; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte dei competenti Responsabili;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Società Technical Design srl, con sede a Cuneo in Via S. Giovanni Bosco 7/d, 
p.i. 00595270042 l’incarico per l’adeguamento alle nuove specifiche tecniche di 
interoperabilità delle proprie componenti informatiche ovvero della propria piattaforma SUE 
per la gestione delle pratiche - Missione 1, Componente 1, Investimento 2.2, Sub-
investimento 2.2.3 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
Next Generation EU; 
 

2. Di dare atto che l’affidamento di cui al punto 1) viene effettuato alle condizioni esposte 
nell’Ordine di Acquisto n. 8890176 espletato su piattaforma www.acquistinretepa.it e 
precisamente al costo di € 4.100,00 + IVA 22%;  
 

3. Di dare atto che la stipulazione del contratto per l’incarico in oggetto si intende effettuata, 
come previsto da Acquistinrete di Consip Spa, con l’accettazione dell’offerta con firma 
digitale della stessa sulla procedura on line; 
 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 5.002,00 (€ 4.100,00 + IVA 22%) al cap. 316.1 
codifica di bilancio 1.08 tit. 1 macroaggr. 103 U.1.03.02.19.001 del bilancio di previsione 
2023/2025 – annualità 2025 dando atto che è finanziato con i contributi dell’Unione Europea 
– NextGEnerationEu nell’ambito Missione 1, Componente 1, Investimento 2.2, Sub-
investimento 2.2.3 del PNRR; 
 

5. Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, e 
successive modificazioni ed integrazioni, è stato acquisito il C.I.G. (Codice Identificativo di 
Gara) che corrisponde a: B9C921AD90. 
 

6. Di dare atto che è stato assegnato il codice CUP I51F25001180006; 
 

7.  Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo Pretorio 
on line del Comune di Barengo ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 104/2010 e smi. 
 

8. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 
Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce 
dell’attuale normativa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
9. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

F.to Oberti Ing. Chiara 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
C / R Anno Imp. Macroag. Cap. Art. Importo € 
C 2025 308 103 316 1 5.002,00 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il presente atto viene trasmesso in data 23/12/2025 al Responsabile del Servizio Finanziario. 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

F.to  Oberti Ing. Chiara 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Barengo, lì 23/12/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Maggeni Fabio 

 
La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 
97 e  147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 Visto,  
Barengo, lì 24.01.2026 
 

                    
                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to  Castelletti Dott. Andrea 
 
La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Sindaco. 
Visto,  
Barengo, lì 24.01.2026 
 

                    
                          Il Sindaco 

                                                                                            F.to  Maggeni Geom. Fabio  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal                                  30/01/2026 al 14/02/2026. 
 
 
Barengo, lì 30/01/2026 
Reg. pubbl n°  

 
Il Funzionario delegato 

F.to Rosangela Carnevali  
 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Barengo, li 30/01/2026 Il Responsabile del Servizio  

Oberti Ing. Chiara 
 
 


